16-02-2024 23:54:12

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações das pessoas que utilizam estes ônibus, após o inicio das obras do viaduto no Bairro, a
quantidade de veículos diminuiu o que tem criado diversos transtornos para os que necessitam ser transportados para
cumprirem com seus compromissos. Ainda, segundo os relatos, na  Rua Taróis passa 4 ônibus, só que 2 não param
mesmo estando vazios, o que complica mais a situação de espera e superlotação. O local está sendo atendido pelo
Guarani-Martins ( 126 ) e Tocantins- Martins ( 129 ). Isto posto, eles pedem que os ônibus que passam direto, parem
nos pontos ou que a quantidade aumente.

estudos técnicos que possibilitem o aumento da linha de ônibus no Bairro Taiaman.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-11-2019

BAIRRO TAIAMAN, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - AUMENTO NO DE ÔNIBUS Nº 23273/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total